



پنجشنبه
۰۸
۰۷
۱۴۰۰

صبح امروز

خراسان رضوی

لزوم تمرکز دولت سیزدهم
بر پیمان‌های پولی

۳

گروسی:
دقیقاً می‌دانیم برنامه هسته‌ای ایران
در چه مرحله‌ای است

۲

بررسی مشکلات معیشتی در
کمیسیون اقتصادی مجلس خبرگان

۲

سرانجام یک طرح در مجلس؛

شفافیت هزینه‌دار!

۲

جناب آقای رضا غضنفری

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

سال‌ها صبوری شما

در غم از دست دادن مادر گرامیتان حاجیه خانم

فاطمه نهنگ زاده شایسته تحسین است.

خداوند شما را اجر صابرین دهد که حضرتش فرمود:

و بشر الصابرین الذین اذا اصابتهم مصیبه قالو انا لله و

انا الیه راجعون.

عرض تسلیت ما را بپذیرید.

از طرف گروه معادن امرتات

جناب آقای مسعود مرادیان
برترین بهره‌بردار مواد معدنی ایران

حضور جنابعالی را در مشهد مقدس برای

بازدید از معادن امرتات خیر مقدم

عرض می‌کنیم.



گروه معادن امرتات
مهندس امین جمیلی دشت بیاض

دوست و همکار عزیز
سرکار خانم خوافیان

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت خواهر بزرگوارتان
را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌نمایم.

از طرف خانواده روزنامه صبح امروز

جناب آقای رضا غضنفری

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

چندین سال است که شما مادر گرامیتان حاجیه خانم

فاطمه نهنگ زاده را از دست داده‌اید. وقتی ما عزیزی را در

این دنیا از دست می‌دهیم، فرشته‌ای در بهشت نصیبمان

می‌شود که همیشه مراقب ماست. آرام خاطر باشید در

اینکه فرشته‌ای دارید که الان بر شما نظاره گریست. سالگرد

درگذشت مادر گرامیتان را تسلیت عرض می‌کنیم

از طرف خانواده‌های رفیعی، جمیلی
ضروری، مرادیان، معماریان

رئیس جدید تلویزیون ملی کیست؟

پیمان جلیی استاد دانشگاه، کارشناس و تحلیلگر مسایل سیاسی و از مدیران حوزه رسانه است که در حکمی از طرف مقام معظم رهبری به عنوان رییس سازمان صدا و سیما منصوب شد.

«چالش اصلی در صداوسیما رساندن «گفتمان» انقلاب به «آنتن» است. تلاش برای توفیق صداوسیما به‌عنوان بزرگ‌ترین و فراگیرترین دستگاه فرهنگی کشور تنها وظیفه یک نفر یعنی رییس این سازمان نیست، بلکه همه مجموعه‌های فرهنگی دیگر و به‌خصوص جریان‌های مردمی باید تلاش کنند تا این بار سنگین به سرانجام برسد؛ اینها بخشی از گفته های پیمان جلیی است که در حکمی از طرف مقام معظم رهبری به عنوان رییس سازمان صدا و سیما منصوب شد.

تولد و تحصیلات

پیمان جلیی در ۱۳۴۵ خورشیدی در محله شمیران تهران به دنیا آمد. وی در دهه ۶۰ خورشیدی در جنگ تحمیلی حضور داشت و در رشته معارف اسلامی و تبلیغ تحصیل کرد و در ۱۳۷۲ خورشیدی موفق به اخذ مدرک کارشناسی ارشد خود را از دانشگاه امام صادق(ع) شد. جلیی در ۱۳۸۳ خورشیدی با مدرک دکتری در رشته فرهنگ و ارتباطات از همین دانشگاه با عنوان پایان نامه «به سوی الگوی هنجاری شبکه تلویزیونی بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران» فارغ التحصیل شد.

سوابق و مسوولیت های اجرایی

بیشتر فعالیت‌های پیمان جلیی به انضمام حضور در معاونت‌های سیاسی و برون مرزی در بخش‌های خبری صداوسیما خلاصه می‌شود. او سال ها عضو هیات علمی دانشگاه صداوسیما بود و پیشترها، دبیر اخبار خارجی بخش شامگاهی رادیو، دبیر اخبار خارجی و داخلی اخبار تلویزیون، سردبیر اخبار سراسری شبکه دو سیما، مدیرکل اخبار داخلی واحد مرکزی خبر، مدیرکل اخبار شبکه العالم و مدیر دفتر شبکه العالم در بیروت بوده است و البته معاونت رسانه‌ای دبیر شورای عالی امنیت ملی در زمان تصدی سعید جلیلی هم از دیگر مسوولیت‌هایی بود که رییس جدید صداوسیما سال‌ها قبل تجربه کرده است. در دوران معاونت در فضای برون مرزی صداوسیما هم در مواردی برای اعلام سیاست‌های شبکه‌های بین المللی کشورمان و خصوصاً در مواردی که بحث تحریم‌ها و محدودیت فعالیت در فضای مجازی و ماهواره‌ای پیش آمد از همراهی رسانه‌های داخلی بهره گرفت.

جلیی در سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۳ خورشیدی به‌عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران در تونس فعالیت کرد و حضور در بخش‌های مختلف میدان سیاست خارجی باعث شد تا در دوران ریاست علی عسکری به‌عنوان معاون برون‌مرزی صداوسیما منصوب شود. جلیی که به ۲ زبان انگلیسی و عربی تسلط دارد در دوران جنگ ۳۳ روزه لبنان، مدیر دفتر شبکه العالم در بیروت بود.

از مهم‌ترین دستاوردهای جلیی در دوران تصدی معاونت برون‌مرزی رسانه ملی، می‌توان به تأسیس خبرگزاری تصویری بین‌المللی «ایران پرس»، افتتاح شبکه جدید «العالم سوریه» و راه‌اندازی ۲ شبکه رادیو و تلویزیونی اینترنتی «هوسا» و «پرس تی وی فرانسوی» اشاره کرد.

مواضع و دیدگاه ها

از جمله اقدامات جلیی در دوران فعالیت هایش راه‌اندازی شبکه العالم سوریه بود. وی در گفت‌وگویی با «مهر» درباره راه‌اندازی یک شبکه تلویزیونی که برای نخستین‌بار در خارج از مرزهای ایران صورت گرفته بود، گفت: «یکی از دلایل اصلی راه‌اندازی شبکه العالم سوریه و یکی از عواملی که انگیزه ما را برای راه‌اندازی این شبکه چند برابر کرد، تأکیدات شهید سردار سلیمانی برای حفظ دستاوردهای جبهه مقاومت بود. تعمیر ایشان این بود که خون فرزندان ما و رزمندگان جبهه مقاومت که برای تثبیت این جبهه و دستاوردها در سوریه، عراق و مناطق دیگر ریخته شده نباید به هدر رود یا به تعبیر آن شهید بزرگوار، ما بر گروه‌های تروریستی و دشمنان محور مقاومت غلبه کردیم و حالا در عرصه افکار عمومی، بقیه نباید روی این موج‌سوار شوند و بخواهند منطقه را در سمت‌وسویی مخالف با اهداف مقاومت پیش ببرند».

جلیی همچنین در همین گفت‌وگو به یک رویکرد درباره سریال‌سازی داخلی و خارجی اشاره می‌کند و با اشاره به صنعت سریال‌سازی ترکیه می‌گوید: «برخی سریال‌هایی که ما در داخل کشور تولید می‌کنیم، الزاماً مطابق اهداف ما در بیرون مرزها نیست. درمورد ترکیه هم شما کافی است سریال‌های پخش خارجی‌شان را با سریال‌هایی که در داخل کشورشان تولید و پخش می‌شود، مقایسه کنید. جمعی از غم و اندوه و سیانمایی که در سریال‌های داخلی ترکیه وجود دارد، به‌هیچ‌وجه در سریال‌های خارجی‌شان انعکاس ندارد. همه سریال‌های ترکیه‌ای که برای مخاطب خارجی در نظر گرفته شده، نشان‌دهنده اقتدار و زیبایی و جنبه‌های مثبت تاریخی فرهنگی و اجتماعی این کشور هستند».

جلیی به جایگاه تأثیرگذار رادیو و تلویزیون در کنار رسانه‌های جدید ایمان دارد. او در اظهارنظری در ۱۳۹۹ خورشیدی در یکی از برنامه‌های رادیو گفتگو، تأکید کرده بود که «رادیو و تلویزیون با وجود گسترش فضای مجازی و اینترنت هیچ‌گاه جایگاه خود را از دست نخواهد داد. اگر به تاریخ ارتباطات نگاهی بیندازیم، شاهد رقابت‌های سختی بین رسانه‌های مختلف مانند سینما، رادیو، تلویزیون، روزنامه و امثال آن‌ها بودیم، اما تلویزیون همیشه در جایگاه برتر قرار داشت».جلیی در عین حال از رقیبی جدی به نام اینترنت و فضای مجازی غافل نمی‌شود و معتقد است که «اگر تا امروز تلویزیون خود را در عرصه رسانه‌ای بی رقیب می‌دید، امروز در حال یک رقابت جدی با یک رقیب بسیار قدرتمند است و این رسانه جدید، مفاهیم ارتباطات را به نوعی دچار دستخوش کرده است». با این همه جلیی رقابت بین رسانه‌ها را موجب تولید بهتر محتوا دانسته و اظهار کرده بود که «همه رسانه‌ها که از ابتدا ایجاد شدند با وجود ظهور رسانه‌های جدید، باقی ماندند و محتوای خود را بهتر و بیشتر از گذشته کردند». او ظهور فناوری‌های جدید ارتباطی را یک ضرورت اجتناب ناپذیر می داند که در نهایت موجب بهبود عملکرد خواهد شد و می گوید: «هرکدام از چالش‌های جدید برای رسانه‌های سنتی می‌تواند باعث تحول، رشد و نوآوری شود. این چالش الزاماً یک چالش منفی نیست و می‌تواند یک چالش مثبت باشد».

ریاست سازمان صدا و سیما

جلیی در هفتم مهر ۱۴۰۰ خورشیدی در حکمی از طرف مقام معظم رهبری به ریاست سازمان صدا و سیما منصوب شد که متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم، جناب آقای دکتر پیمان جلیی دام‌توفیق، با پایان یافتن دوره مسوولیت پر تلاش جناب آقای دکتر علی‌عسکری که کوشش خستگی‌ناپذیر و دل‌سوزانه آن مدیر مؤمن و با اخلاص را به همراه داشت، جنابعالی را که از صلاحیت دینی و انقلابی و تخصص و تجربه طولانی در مدیریت‌های سازمان صداوسیما و آگاهی از ماهیت و عملکرد و وظایف رسانه ملی برخوردارید، برای یک دوره پنج‌ساله به ریاست آن سازمان منصوب می‌کنم. رسانه ملی، دانشگاهی برای ارتقا سطح آگاهی و معرفت عمومی و آوردگاهی برای مقابله با امواج ضحمانه تحریف و تقییت و آسایشگاهی برای بهره‌مندی چشم و دل همگان از جلوه‌های زیبایی و هنر و قرارگاهی برای پرآکندن امید و نشاط در فضای عمومی کشور است. هدایت فرهنگی، تقویت روحیه و احساس هویت ملی و انقلابی، ترویج سبک زندگی اسلامی- ایرانی و افزایش همبستگی ملی، در شمار اولویتهایی است که باید با ارتقا سرمایه انسانی و رشد کیفی برنامه‌ها و بهره‌گیری از ابتکار و با تلاش شبانه‌روزی به آن دست یابید. ان‌شاءالله. وظیفه خود می دانم که از تلاش خستگی‌ناپذیر جناب آقای دکتر عسکری در مدت مسوولیتشان که حقا درخور تقدیر است، بی‌میزانه تشکر کنم و جنابعالی را به بهره‌مندی از طرح‌های بلندمدت و ناتمام دوره ایشان توصیه نمایم. توفیقات جنابعالی را از خداوند متعال مسألت می‌کنم».



سرانجام یک طرح در مجلس؛

شفافیت‌هزینه‌دار!

ها برگزار می شود، بحث و مباحثه سنگینی که توسط رئیس جمهور و سایر وزرا روی آن انجام می شود و نظرات متفاوتی دارند و برای هر مصوبه ای رای گیری می کنند. آیا تا کنون یکبار در جریان قرار گرفته ایم که متن مذاکرات چه بوده یا نتیجه رای گیری به چه شکل بوده است و چند نفر موافق و چند نفر مخالف بوده اند؟ به هرحال اگر شفافیت خوب است و ما داریم آن را در مجلس تصویب می کنیم سایر قوا هم باید به شفافیت پایبند باشند و نمی توان بگوییم شفافیت برای مجلس خوب است و برای دولت بد است.

همچنین الهام آزاد عضو کمیسیون اصل نود مجلس نیز در خصوص سرانجام طرح شفافیت آراء نمایندگان گفت: این طرح در کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس در حال بررسی است. انشاءالله وارد صحن شود و به رای گیری گذاشته شود.

همه دستگاه ها باید شفاف باشند. در دولت جلسات هیئت دولت و نظرات و مصوبات و آرای وزرا باید علنی باشد. اگر ما شفافیت را یک امر مطلوب و یک امر دارای خُسن می دانیم، یک امر مطلوب و دارای خُسن نباید فقط توسط یک گروه خاص انجام شود بلکه توسط همه باید انجام شود، من در حوزه عمومی معتقد به شفافیت عمومی هستم یعنی بسیاری از موضوعات را باید در حوزه عمومی هم شفاف دنبال کنیم.

این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که از نگاه شما دولت، قوه قضاییه و .. چگونه می توانند تصمیم گیری هایشان را علنی و شفاف کنند؟ تصریح کرد: رای فقط در مجلس نیست، ما مصوبات هیئت وزیران را داریم که

همپای قوانین مجلس ابلاغ می شود، در مورد بسیاری از اینها در هیئت دولت که هفته ای دو روز یعنی در یک شنبه ها و چهارشنبه ها برگزار می شود، بحث و مباحثه سنگینی که توسط رئیس جمهور و سایر وزرا روی آن انجام می شود و نظرات متفاوتی دارند و برای هر مصوبه ای رای گیری می کنند. آیا تا کنون یکبار در جریان قرار گرفته ایم که متن مذاکرات چه بوده یا نتیجه رای گیری به چه شکل بوده است و چند نفر موافق و چند نفر مخالف بوده اند؟ به هرحال اگر شفافیت خوب است و ما داریم آن را در مجلس تصویب می کنیم سایر قوا هم باید به شفافیت پایبند باشند و نمی توان بگوییم شفافیت برای مجلس خوب است و برای دولت بد است.

سیاست‌ها در استان‌ها باید به مدیران استانی واگذار شود. نماینده مردم مشهد در مجلس پنجم شورای اسلامی با بیان اینکه در برخی از دولته‌ا اقداماتی در راستای افزایش اختیارات مدیران استانی صورت گرفته بود، اما دوام نداشت، اضافه کرد: متأسفانه ما در رابطه با واگذاری اختیارات به مدیران استانی، سیاست پایداری نداریم و دولت‌ها در این خصوص سلیقه‌ای عمل می‌کنند. ترقی ادامه داد: دولت باید در چارچوب سیاست‌های کلان نظام، اختیارات مدیران استانی را افزایش دهد و در کنار آن نظارت‌های مستمر را هم اعمال کند تا نتیجه مطلوب حاصل شود و اگر اشکالی به وجود بیاید، دولت به سرعت متوجه شود. اگر تفویض اختیارات به مدیران استانی به صورت یک سیاست پایدار دربیاید، قطعاً آثار مطلوبی را برای استان‌ها خواهد داشت.

اختیارات به مدیران خراسان رضوی و مدیران مشهد داده شود، قطعاً می‌شود با حفظ هویت مشهد، طراحی این شهر به گونه‌ای شود که مغایرتی با ارزش‌های حاکم بر جامعه مشهد و خواسته شهروندان آن نداشته باشد. ترقی بیان کرد: هر چه قدر که در چارچوب سیاست‌های کلان، اختیارات مدیران استانی افزایش یابد و نظارت هم تقویت شود، سرعت کار برای پیشرفت امور و حل مشکلات مردم افزایش خواهد یافت و این باعث ارتقاء سطح رضایتمندی مردم و افزایش سرمایه اجتماعی دولت و نظام خواهد شد.

وی افزود: آنچه که در حوزه اجرا ای می‌گیرد و خارج از حوزه سیاست‌گذاری‌های کلان است، باید به مدیران استانی واگذار شود. بخشی از سیاست‌ها که سیاست‌های کلان کشور است، در تهران تنظیم می‌شود، اما نحوه اجرای این

وی با تأکید بر اینکه در مدیریت جهادی، افزایش اختیارات مدیران استانی یکی از ضرورت‌های اجتناب‌ناپذیر است، ادامه داد: با توجه به اینکه افراد بر اساس معیارهایی نظیر انقلابی‌بودن و جهادی‌بودن به عنوان مدیران استانی انتخاب می‌شوند، بنابراین اعتماد به آنان همراه با نظارت دقیق، می‌تواند این‌امکان را فراهم کند که با تفویض برخی از اختیارات به مدیران استانی، این مدیران در چارچوب سیاست‌های کلان در مورد استان تصمیم بگیرند و مشکلات را حل کنند.

دبیر حزب مؤتلفه اسلامی در خراسان رضوی عنوان کرد: به عنوان مثال در خصوص شهرسازی و طرح‌های تفصیلی، یکی از مشکلات این است که کسانی در تهران برای الگوی شهرسازی در مشهد تصمیم می‌گیرند که هیچ اطلاعاتی از هویت این شهر ندارند، در حالی که اگر این

نماینده مردم مشهد در مجلس پنجم گفت: هر چه قدر که در چارچوب سیاست‌های کلان، اختیارات مدیران استانی افزایش یابد و نظارت هم تقویت شود، سرعت کار برای پیشرفت امور و حل مشکلات مردم افزایش خواهد یافت و این باعث ارتقاء سطح رضایتمندی مردم و افزایش سرمایه اجتماعی دولت و نظام خواهد شد.

ایسنا نوشت: حمیدرضا ترقی با اشاره به سخنان رئیس جمهور مبنی بر لزوم افزایش اختیارات مدیران استانی، اظهار کرد: اصولاً تمرکززدایی یکی از سیاست‌های مدیریت جهادی است و انجام اقدامات جهادی همراه با سرعت و دقت، نیازمند تفویض اختیارات به مدیران استانی است تا این مدیران بتوانند بدون نیاز به طی روند طولانی بروکراسی، به سرعت و با هزینه کمتری، مشکلات استان خود را حل کنند.

رئیسه برمی گردد.

شفافیت خوب است اما هزینه هایی هم دارد

خبرآنلاین نوشت: عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در پاسخ به این سوال که از نظر شما تمایل نمایندگان نسبت به این طرح به چه صورت است؟ افزود: بنده جزو کسانی هستم که آرا و نظرات‌م را در خصوص رأی شفافیت آراء نمایندگان، به کجا رسیده است؟ گفت: آخرین اطلاعی که من دارم این است که این طرح در کمیسیون تخصصی اش که در کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس است نهایی شده است، یعنی آن چکش کاری ها و بررسی پیشنهادات مختلف نمایندگان و .. دستور کار صحن علنی قرار دارد که به صحن بیاید و نهایتا در آنجا تصویب شود اما اینکه چه زمانی در دستور کار قرار گیرد به هیئت



که می گویم این است که ما می بینیم که ایران دقیقاً کجا است. آنچه حال حاضر را مهم می کند این است که اگر قرار باشد که دسترسی به ایران محدود شود، آن‌وقت این توانایی را از دست خواهیم داد که از آخرین ذره جزئیات مطلع شویم.

گروسی ادامه داد: تلاش‌های ما گسترده است. ما به گرم می‌دانیم که چه میزان غنی‌سازی اورانیوم انجام می‌گیرد. ما دقیقاً می‌دانیم که هر جا چه اتفاقی دارد می‌افتد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیان کرد: از نظر ما اگر توانایی‌های بازرسی ما محدود شود، احتمال بازگشت به توافق به شدت سخت می‌شود. ما تلاش

وی در انتقاد به صحبت مجری که می‌گفت که فعالیت‌های راستی‌آزمایی آژانس در ایران بازیک‌های کلیدی در جهان را قانع نمی‌کند و در دفاع از حرف‌های خود جملاتی از صحبت‌های ضدایرانی نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مجمع عمومی سازمان ملل را نقل قول کرد، گفت: عذرمی‌خواهم اما فکر نکنم آنچه که نخست‌وزیر اسرائیل می‌گوید به هیچ وجه این معنا را نمی‌رساند که به بازرسی‌های ما ایمان ندارد. مشکل این است که ایران توانایی‌هایی در زمینه هسته‌ای دارد و این خود خطر محسوب می‌شود. این یک بحث سیاسی است و من وارد آن نمی‌شوم. آنچه

گروسی: دقیقاً می‌دانیم برنامه هسته ای ایران در چه مرحله ای است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نگرانی خود را درخصوص محدودیت راستی‌آزمایی آژانس اتمی در ایران ابراز کرد اما در عین حال تأکید کرد که میان آژانس و ایران همکاری قابل قبولی وجود دارد. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی با بی بی سی در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران گفت: ما آنقدر که لازم است نگران‌ش هستیم، ما در ایران وظیفه بازرسی داریم. این بازرسی‌ها به کلیت برنامه هسته‌ای ایران مربوط است.

گروسی با اشاره به خروج یکجانبه آمریکا از برجام بیان کرد: از ابتدای امسال تلاش‌های دیپلماتیکی در وین صورت گرفته است تا به برجام بازگردند و ما ضامن هرآنچه که بر سر آن به توافق برسند هستیم، ما به طور مداوم در حال زیرنظر داشتن این موقعیت هستیم.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص توانایی‌های آژانس اتمی در ایران گفت: اول از همه باید بگوییم که حضور آژانس تنها حضور بین‌المللی در ایران است که این مسئله حیاتی است چراکه ما بازرسی‌هایی انجام می‌دهیم که برخی از آن‌ها عادی است زیرا ایران یکی از امضاکنندگان پیمان عدم اشاعه هسته‌ای می‌باشد؛ اما علاوه بر این توافق، ما چندین ماه پیش به توافق رسیدیم تا توانایی‌های نظارتی و راستی‌آزمایی بیشتری داشته باشیم تا به ما اجازه دهد اطلاعات مهم درخصوص آنچه که در جریان است از جمله غنی‌سازی اورانیوم و ساخت سانتریفیوژ را ضبط کنیم. اگر طرفین برجام به توافق جدیدی برسند آن‌وقت می‌توانیم به تصویر کلی برسیم.

گروسی ادامه داد: ما در این شرایط در حد توان‌مان تصویر کلی را می‌بینیم. تلاش‌های نظارتی ما در ایران گسترده است. ما در تمام تأسیساتی که ایران در اختیار دارد حضور داریم. ما در تمام روزهای سال بازرسی انجام می‌دهیم.



جزئیاتی از کشف ماینرها در بورس تهران

یک مقام آگاه از کشف تعداد معدودی ماینر در بورس تهران خبر داد که البته گفت، درواقع این ماینرها به عنوان سرور، استفاده دو منظوره داشته است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از فارس، از روز چهارشنبه که در فضای مجازی و برخی رسانه‌ها اخباری مبنی بر کشف تعدادی ماینر در بورس اوراق بهادار تهران منتشر شد، بعد از آن روابط عمومی بورس اوراق بهادار تهران این مسأله را رسماً و قویاً تکذیب کرد و در عین حال گفت: از سال ۹۹ به خاطر کوچ نقدینگی از بورس به سمت رمزارزها و ایجاد بحران خروج نقدینگی این موضوع به عنوان پروژه تحقیقاتی پس از بررسی در کمیته‌های فرعی هیات مدیره و اخذ تأییدیه هیات مدیره وقت بورس تهران به عنوان نمایندگان سهامداران و کسب موافقت اصولی از وزارت صنعت و اجرای طرح محدود تحقیق و توسعه استخراج رمزارزه و محاسبه عینی ROI آنها توسط شرکت بورس اوراق بهادار تهران صورت گرفت و گزارش معاملات آتی این فعالیت بر روند اصلی بازار سرمایه کشور نهایی شد که این فعالیت تحقیقاتی و آزمایشی پس از مدت کوتاهی در همان سال متوقف شد.

خبرنگار فارس در گفتگو با یک مقام آگاه و مسئول در سازمان بورس جزئیات را جویا شد که وی با تأیید اینکه در روز چهارشنبه تعدادی از اعضای هیات مدیره بورس به سازمان بورس اوراق بهادار تهران احضار شده و از آنها در مورد کم و کیف قضیه سؤال شده است، گفت: واقعیت این است که تعداد ماینرها بسیار کم بوده به گونه‌ای که نمی‌توان به آن عنوان فارم ماینر اطلاق کرد، برای تشکیل یک فارم حداقل ۲۰۰ ماینر لازم است، در حالی که کشفیات بسیار کم بوده و تعداد اندکی هش‌ریت (نرخ هش یا هش ریت (HashRate)) بوده که در واقع بسیاری از سرورها در شرکت‌ها و ارگان‌ها از این دستگاه‌های هش‌ریت دارند که استفاده دوگانه هم برای ذخیره اطلاعات دارد و هم می‌توان از آن برای استخراج رمزارز استفاده کرد، اما واقعا این هش‌رها فقط برای استخراج رمزارز نیست و تعداد آنها در شرکت بورس تهران بسیار ناچیز بوده است.

وی با تأکید بر اینکه این دستگاه‌ها مربوط به دو سال قبل بوده است، گفت: البته این را هم بگویم عده‌ای می‌خواهند در شرایط تغییر و تحول مدیریتی در بورس و سازمان بورس این مسأله را غلم کنند تا به اهداف خود برسند و این دستگاه‌های کشف شده اختصاص به ماینینگ یا استخراج رمزارز ندارد. از طرفی این دستگاه‌ها طبق مصوبه هیات مدیره شرکت بورس برای مطالعات بوده است.

این مقام آگاه گفت: بر فرض از این دستگاه‌های هش‌ریت برای استخراج رمزارز استفاده شده باشد، به منظور تحقیقات و پژوهش بوده و قرار است اعضای هیات مدیره شرکت بورس روز شنبه ۱۰ مهرماه ادله خود و مصوبات مربوط به این دستگاه‌ها را به هیات مدیره سازمان بورس ارائه کنند. وی گفت: البته در این مسأله برخی شیطنت‌ها از جانب برخی رسانه‌های مجازی و برخی از افراد نیز صورت گرفته است که باید منتظر باشیم تا اطلاعیه رسمی در این زمینه صادر شود.

همچنین در اطلاعیه‌ای که از سوی روابط عمومی سازمان بورس در پایگاه خبری بازار سرمایه سنا منتشر شده، آمده است: در رسیدگی‌های نظارت سازمان بورس اوراق بهادار تعدادی ماینر که از سوی شرکت بورس اوراق بهادار مورد بهره‌برداری قرار گرفته است، در ساختمان شرکت مزبور کشف و در ادامه بررسی مشخص شد فعالیت مزبور در گزارش‌ها و حساب‌های شرکت به طور کامل ثبت و افشا نشده است و با توجه به اینکه چنین امری بدواً با اساسنامه و رسالت شرکت بورس همخوانی ندارد، موضوع به معاونت حقوقی سازمان بورس ارسال شده است.

در ادامه این اطلاعیه اعلام شده است: رسیدگی به این موضوع به طور فوق‌العاده در دستورکار کمیته رسیدگی به تخلفات سازمان بورس قرار گرفته و برای بررسی کم و کیف و ابعاد تخلف این موضوع مدیران بورس فرا خوانده شده‌اند. بدیهی است بعد از رسیدگی کامل و ارزیابی توضیحات و مستندات این امر که در حوزه داخلی شرکت بورس رقم خورده، نتایج رسیدگی و جزئیات امر و تصمیم سازمان بورس اطلاع‌رسانی خواهد شد.



رانت واردات موز در ازای صادرات سیب

حدود یک هفته ای می شود که قیمت موز از ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان به بیش از ۳۰ هزار تومان رسیده است. افزایش قیمتی که رییس اتحادیه بار فروشان علت آن را انحصار واردات موز در ازای صادرات سیب و باز شدن پای دلالات به این بخش می داند.

مصطفی دارایی نژاد در گفت وگو با ایسنا در پاسخ به این سوال که چرا موز گران شده است، گفت: ۸ ماه است که قیمت موز را در میدان مرکزی میوه و تره بار ۲۰ تا ۲۳ هزارتومان نگه داشته ایم اما متأسفانه افزایش قیمت موز از جایی شروع شد که وزارت جهاد کشاورزی در نامه ای به وزارت صمت اعلام کرد واردات موز فقط منوط به صادرات سیب باشد.

وی با بیان اینکه با این نامه پای دلالات به صادرات سیب و واردات موز باز شده است، گفت: دلالات بر روی حواله ای که به واردکنندگان واگذار می کنند ۵۰۰۰تومان می کشند. این یعنی آنها فقط حواله های سیب هایشان را کانتینری ۱۰۰ میلیون تومان به واردکنندگان می فروشند.

رییس اتحادیه بارفروشان اضافه کرد: ۶۶ قلم میوه جات و سبزیجات داریم ولی وزارت جهاد گفته فقط در قبال صادرات سیب، موز وارد شود. این انحصار برای برخی افراد رانت ایجاد کرده است.وی تصریح کرد: بارها و بارها در این خصوص هشدار داده ایم ولی متأسفانه کسی توجه نکرد و در حال حاضر نیز موز در میدان مرکزی میوه و تره بار به کیلویی ۳۰ هزارتومان رسیده است و قیمت آن برای مصرف کننده بیش از ۳۰ هزارتومان خواهد بود.دارایی نژاد در پایان گفت: چه ایرادی دارد در ازای صادرات کلیه محصولات کشاورزی موز وارد شود؟ اتفاقاً این اقدام باعث رونق کار سایر کشاورزان هم می شود. مگر بین کسی که سیب زمینی و پیاز و پرتقال می کارد با کسی که سیب کاشته است، فرقی وجود دارد ؟



یارانه معیشتی همراه شنبه واریز می‌شود

طبق اعلام مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، بیست و سومین مرحله یارانه معیشتی مهرماه ۱۴۰۰ ساعت ۲۴ روز شنبه (۱۰ مهرماه) به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، «امید حاجتی» اعلام کرد: بیست و سومین مرحله یارانه معیشتی ساعت ۲۴ روز شنبه به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود.به گفته وی همانند دوره‌های قبل، خانواده‌های یک نفره ۵۵ هزار تومان، خانواده‌های دو نفره ۱۰۳ هزار تومان، خانواده‌های سه‌نفره ۱۲۸ هزار تومان، خانواده‌های چهار نفره ۱۷۲ هزار تومان و خانواده‌های پنج‌نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان یارانه معیشتی دریافت خواهند کرد.

همچنین، دهمین قسط از پرداختن دومین مرحله وام یک میلیون تومانی کروناپی از حساب سرپرستان خانوارهایی که این وام را دریافت کرده‌اند، این ماه کسر خواهد شد.



لزوم تمرکز دولت سیزدهم بر پیمان‌های پولی

جای استفاده از چند ارز محدود، از سیدی از

ارزها برای این امر استفاده می‌شود.

چگونه می‌توان تحریم‌های بانکی را دور زد؟ شرافتی نیا بیان کرد: یکی دیگر از مزایای پولی‌های پولی برای بانک مرکزی این است که مسائل تحریم‌های بانکی حل می‌شود. آمارها نشان می‌دهد که نیمی از تحریم‌های بانکی، با استفاده از پیمان‌های پولی حل خواهد شد. از طرفی دیگر با توجه به تجارت مواد دارویی، تجهیزات پزشکی، محصولات کشاورزی، مواد خوراکی و ... که در فهرست تحریم‌ها نیستند، استفاده از پیمان‌های پولی به تسهیل واردات و صادرات این گروه کمک شایانی می‌شود. چرا که عمده مشکلات آنها برای تجارت، نقل و انتقال پول میان وارد کننده و صادر کننده است که با استفاده از پیمان پولی رفع خواهد شد.

وی در ادامه در باره نقش بخش خصوصی در تسهیل انقذ پیمان‌های پولی اظهار داشت: بخش خصوصی می‌تواند نقش پر رنگی در اجرای این پیمان‌ها داشته باشد. چرا که بخش خصوصی می‌تواند از طریق شرکای تجاری خود که بازار ایران را از دست داده‌اند، به بانک‌های مرکزی و دیگر نهادهای تأثیرگذار در کشورهای طرفین تجاری فشار وارد کند.

چنانچه امروزه پیمان‌های پولی با ایران مورد درخواست بازرگانی ایران و کشورهای طرف خارجی باشد، لابی مناسب این نهاده‌ا تسهیل گر مناسبی برای توسعه این مفهوم خواهد بود.
همانطور که گفته شد، گشایش LC در صدور ضمانت نامه‌ها در کشور مقصد، از مهم‌ترین مزیت‌های پیمان پولی دوجانبه برای بخش خصوصی خواهد بود. در صورتی که پیمان‌های پولی برقرار شود چه برای بخش خصوصی و دولتی ما بسیاری از ریسک‌های معامله را کاهش می‌دهد.

ملاحظات انعقاد پیمان‌های پولی

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: باید در

میان مدت تعدیل اثرات تحریم‌ها گفت: ما انتظار داریم دولت سیزدهم به عنوان یکی از راهکارهای موثر در عرصه دیپلماسی اقتصادی، توجه وافری به پیمان‌های پولی دو یا چند جانبه داشته باشد. برای نمونه پیمان نامه شانگهای که اخیراً کشور ما به عضویت آن درآمده است، می‌تواند فرصت خوبی باشد که ما با کشورهای عضو این مقوله را با رعایت دستورالعمل‌هایی مطرح کنیم. لذا پیمان‌های پولی یکی از مهمترین روش‌ها برای تبادلات مالی بین‌المللی است که در آن به جای یک پول واحد، از دو پول برای تسویه تجاری استفاده می‌شود.

وی اداهه داد: در پیمان‌های پولی دو یا چند جانبه، پول کشور مبدا و مقصد تجارت، است بانک‌های مرکزی کشورهای مبدا و مقصد وارد مذاکره با یکدیگر شده و پیمان پولی را منعقد کنند. پس از آن، تجارت دو کشور با استفاده از یک حساب ویژه در بانک مرکزی دو کشور شروع و در آن بستر به معاملات می‌پردازند. عملیات حسابداری برای حساب‌های ویژه نیز بر اساس درایی ارزشمند با ثبات مانند نفت و طلا صورت می‌گیرد.

این کارشناس افزود: بهره بردن از پیمان‌های پولی قطعاً مزایا و معایبی به همراه دارد و سیاست‌گذاران باید این موارد را به خوبی مدیریت کنند تا بهترین استفاده را داشته باشیم. به طور مثال قطعاً استفاده از پیمان پولی برای بانک مرکزی مزایای خوبی به همراه دارد. از جمله اینکه جایگاه ریال به عنوان پول ملی ایران در جایگاه بین‌المللی ارتقا پیدا می‌کند و تبدیل به یک ارز قابل خرید برای ذخیره ارزی می‌شود. از طرفی در این حالت، اعتبار و قدرت پول هر کشور به اندازه قدرت صادرات آن کشور است و به

قطع دسترسی ما به سوئیتف مطرح شد که راهکارهای جایگزین آن از سوی کارشناسان ارائه و برخی از این راهکارها مانند سامانه سیام اجرایی شد.

راهکارهای تعدیل اثرات تحریم بر عملکرد نظامات بین‌المللی

شرافتی نیا ادامه داد: راهکارهایی که به جهت تعدیل اثرات تحریم بر نظام بانکداری بین‌الملل و نظامات بین‌المللی مطرح است را می‌توان در سه گروه راهکارهای کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت بررسی کرد. برای نمونه یکی از روش‌های مرسوم کوتاه مدت، استفاده از اسناد اعتباری بانکی است. همچنین از اعتبارات اسنادی که برخی از بانک‌ها در بخش خصوصی از آن استفاده می‌کنند نیز می‌توان بهره برد. حتی گاهاً تجار ما، اعتبارات اسنادی را با استفاده از کشور ثالث اجرایی می‌کنند که روش خوبی است. روش کوتاه مدت دیگر نیز، گشایش اعتبار اسنادی با در نظر گرفتن حق کمسیون بالا برای واسطه خارجی است. از طرفی چندین مورد دیگر همچون ضمانت نامه پیش پرداخت یا بـرات دخیل در یک کشور نیز می‌تواند مورد استفاده قرار بگیرد. وی افزود: یکی از مهمترین راهکارهای کوتاه مدت، استفاده از بانک‌های کارگزار است. بانک‌های کارگزار بانک‌هایی هستند که خدماتی از قبیل مدیریت نقدینگی، امکان افتتاح حساب با بهره و قبول سپرده‌های گشایش اعتبار اسنادی با در نظر گرفتن حقه کمسیون بالا برای واسطه خارجی است. از صرفاً مجوز بانک دارد و شعبه فیزیکی از آنها دیده نمی‌شود. در نهایت پول‌های مجازی نیز وجود دارند که برای نمونه چینی‌ها، یوان دیجیتال را آغاز کرده‌اند. البته ارزهای مجازی نیز می‌توانند در این میان مورد توجه واقع شوند.

لزوم توجه دولت سیزدهم به پیمان‌های پولی این کارشناس اقتصادی درباره راهکار

به عقیده کارشناسان اقتصادی پیمان‌های پولی برای بانک مرکزی مزایای بسیاری دارد که منجر به ارتقای جایگاه ریال در سطح بین المللی میگردد. در این خصوص یک کارشناس اقتصادی گفت: در پیمان های پولی دو یا چند جانبه، پول کشور مبدا و مقصد تجارت، به عنوان وجه معامله استفاده می شود و ارز های واسط مانند دلار در آن کنار گذاشته می شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» محسن شرافتی نیا، کارشناس اندیشکده دیپلماسی اقتصادی دانشگاه امام صادق (ع) در گفتگو با مهر گفت: اگر بخواهیم یک عامل تأثیرگذار در فضای بانکداری بین‌الملل را نام ببریم، مهمترین عامل تحریم‌ها است. در سال‌های گذشته تحریم‌ها نقش پررنگی در امر تجارت بین‌الملل و مراودات بانکی داشته‌اند و ما باید تا کنون از این تحریم‌ها به عنوان یک فرصت استفاده کرده و راهکارهایی را در مقابل آن اتخاذ می‌کردیم. به عقیده بسیاری از کارشناسان در تمام تحریم‌هایی که تا کنون از سوی غرب اعمال شده، تحریم‌های بانکی قلب تمام تحریم‌ها محسوب می‌شود. بنابراین نمی‌توانیم مشکلاتی که تحریم برای کشور به وجود آورده کاملاً چشم پوشی کنیم.

وی در خصوص پیشینه تحریم‌های بانکی بیان کرد: تحریم‌های مالی و بانکی به طور رسمی از سپتامبر ۲۰۰۶ با محدود کردن معامله غیر مستقیم با بانک‌های خاص آغاز شد. در یک نگاه کلی، تحریم‌های بانکی علیه ایران به سه دسته تقسیم می‌شود. دسته اول اعمال محدودیت‌ها برای بانک‌های ایرانی در فرایند انتقال پول، دسته دوم محدودیت در گشایش LC برای بانک‌های ایرانی که دشواری ضمانت مبادلات را ایجاد کرده است و دسته سوم قطع دسترسی بانک‌های ایرانی به زیرساخت اطلاعات مالی برای انتقال پول است. برای نمونه در سال‌های گذشته بحث

بررسی مشکلات معیشتی در کمیسیون اقتصادی مجلس خبرگان



بررسی جوانب امور در خصوصى سازى ها، اصلاح وضعيت بانک ها و ساماندهى عقود براساس بانکداری اسلامی، اعطای تسهیلات و حمایت از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادى واقعى، حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده در ایام کرونا، لزوم استقلال بانک مرکزی، اصلاح وضعيت بورس، ساماندهى مسأله ارز و تعامل با سرمایه گذاران ایرانی خارج از کشور از جمله محوره‌های مهم مورد بحث در جلسه کمیسیون اقتصادى مجلس خبرگان بود.

در ادامه سيد احسان خاندوزى وزير اقتصاد با ابراز خرسندى از حضور در جلسه کمیسیون اقتصادى مجلس خبرگان و قدردانى از بیان دغدغه‌ها و مطالبات اقتصادى مردم از سوى خبرگان، تأکيد کرد: وزارت اقتصاد از پیشنهاد تشکیل اتاق فکر با رویکرد اقتصاد اسلامى استقبال مى کند.وزير اقتصاد همچنین با اشاره به مسأله تورم و گرانی این مسأله را متأثر از عوامل مختلف همچون کسرى بودجه، رشد بى ضابطه نقدینگی و افزایش نرخ

کمیسیون اقتصادى مجلس خبرگان رهبرى به منظور بررسی مشکلات معیشتى و طرح مطالبات اقتصادى مردم با حضور وزیر امور اقتصادى و دارایى در دفتر دبیرخانه مجلس خبرگان در تهران تشکیل شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مجلس خبرگان رهبرى، کمیسیون اقتصادى مجلس خبرگان رهبرى به منظور بررسی مشکلات معیشتى و طرح مطالبات اقتصادى مردم با حضور وزیر امور اقتصادى و دارایى در دفتر دبیرخانه مجلس خبرگان در تهران تشکیل شد. در این جلسه اعضاى کمیسیون، دغدغه ها و مشکلات معیشتى و اقتصادى کشور را مطرح کردند.

ضرورت باورمندی مسؤولان و مدیران اقتصادى به اقتصاد اسلامى، تشکیل اتاق فکر مبتنى بر اقتصاد اسلامى با حضور نخبگان حوزوى و دانشگاهى، اتخاذ تصمیم لازم برای کنترل تورم و گرانی کالاهاى اساسى و مایحتاج اولیه مردم، لزوم قطع وابستگی بودجه سالانه از نفت، کنترل و مدیریت برداشت از صندوق توسعه ملی، کنترل نقدینگی و مدیریت رشد پایه پولی، کاهش هزینه های جارى و ضرورت صرفه جویی در دستگاه‌های دولتی با تشدید نظارت ها و انجام حسابرسی دقیق، لزوم دقت نظر در انتصاب مدیران اقتصادى، عملیاتى کردن طرح مالیات بر عایدی و سرمایه و اصلاح نظام مالیاتى، جلوگیری از توزیع ناعادلانه منابع، سوق دادن منابع به سوى طرح‌های عمرانى، داشتن دقت لازم و

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

روابط عمومی وامور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

سازمان آگهی‌ها: ۳۸۹۲۹۸۲۳-۵۱۰

آدرس: بولوار دانش آموز – دانش آموزه-۳-پلاک ۴

تلفن:۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵

نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲-۵۱۰ سامانه پیام کوتاه:۰۸۸۸۰۵۰۸

دفتر خراسان شمالی:۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

فرمانده بسیج: تربیت ۸میلیون جوان بسیجی و تشکیل حکومت اسلامی از اهداف ماست / نماینده ولی فقیه در سپاه: نابسامانی‌ها ناشی از انتخاب بد خودمان بود/ کاسبان تحریم مراسم اربعین باید مشخص شوند

دستگیری مدیر اجرایی امنیت سایبری روسیه

گروه IB در بیانیه‌ای اعلام کرد که تجسس در دفتر کار این گروه متعلق به ایلیا ساچکف، مدیر اجرایی آن سه شنبه صبح صورت گرفته و مقام‌های اجرای قانون روسیه عصر همان روز محل را ترک کردند.

به گزارش تانناک، به نقل از خبرگزاری رویترز، دادگاهی در مسکو امروز (چهارشنبه) اعلام کرد، روسیه مدیر ارشد اجرایی کمپانی بزرگ امنیت سایبری این کشور را به ظن خیانت به کشور دستگیر کرد و وی برای دو ماه در حبس خواهد بود.

مقام‌های اجرای قانون روسیه دفاتر گروه امنیت سایبری IB در مسکو مورد تجسس قرار دادند.

این گروه یکی از مهمترین گروه‌های امنیت سایبری در روسیه به شمار می‌رود و بر تحقیقات درباره جرایم مربوط به فناوری‌های عالی و تقلب‌های آنلاین متمرکز است که مشتریانش شامل بانک‌ها، شرکت‌های تولید انرژی، اینترنتل و کمپانی‌های ارتباطی هستند.

اتهام خیانت علیه کشور تا ۲۰ سال حبس در پی دارد. جزئیات مربوط به این پرونده در پی ماهیت محرمانه آن افشا نشده است. گروه IB در بیانیه‌ای اعلام کرد که تجسس در دفتر کار این گروه متعلق به ایلیا ساچکف، مدیر اجرایی آن سه شنبه صبح صورت گرفته و مقام‌های اجرای قانون روسیه عصر همان روز محل را ترک کردند.

همچنین گفته می شود که هیچ اطلاعاتی درباره این که چرا این تحقیقات در جریان است، منتشر نشده است.

کانال تلویزیونی RTVI گزارش کرد، ساچکف روز سه شنبه دستگیر شده است. همچنین یکسری وسایل از دفتر این گروه امنیت سایبری به یک خودروی که در مقابل ساختمان پارک بود، انتقال داده شد.

این گروه اعلام کرده که فعالیت آن هنوز به صورت عادی در جریان است و امنیت داده‌های مشتریان نیز توسط زیرساخت توزیع مناطق و جغرافیایی این گروه تضمین شده است.

گروه IB اعلام کرده در حال انجام اقداماتی برای روشن شدن اوضاع است.

گروهی از دانشمندان، سربازان و مقام‌های روس در سال‌های اخیر به اتهام ارسال اطلاعات حساس به کشورهای خارجی به خیانت متهم شده‌اند.

منبع: تانناک

ظالمانه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، سیاست و تدبیر محوری این است که پذیرش پناهنده جدیدی نداریم.

نماینده ولی فقیه در سپاه: نابسامانی‌ها ناشی از انتخاب بد خودمان بود

نماینده ولی فقیه در سپاه با اشاره به لزوم توجه برخی کشورها به عبرت‌های ناشی از تحولات و حوادث اخیر منطقه گفت :امروز برخی کشور‌های منطقه که برای برقراری ارتباط با ایران التماس می‌کنند، می‌گویند آمریکایی‌ها نامردی می کنند ، تا مثل افغانستان نشده ایم باید فکری‌به حال خود بکنیم. حاجی صادقی گفت: هرچند در داخل مشکلاتی داریم، اما نباید این موضوع موجب ناامیدی شود. زیرا نابسامانی‌ها چه بسا ناشی از انتخاب بد خودمان بوده است. وی خاطر نشان کرد: گفتمان مقاومت و ایستادگی تنها راه پیروزی است ، هر چند الان هم برخی می‌گویند مگر این دولت می‌تواند بدون برجام و همراهی با کدخدا مشکلات را حل کند. وی با بیان اینکه در عملیات کربلای پنج انقطاع الی الله ما زیاد بود، تصریح کرد: قبل از انجام این عملیات یکی از فرماندهان که هم‌کام‌هم در قید حیات است، گفت برای انجام این عملیات یگان‌ها نیاز به بازسازی دارند لذا بهتر است زمان عملیات به تعویق بیافتد، اما بعد این جمله را هم گفت که اگر تکلیف است هیچ نمی‌گویم؛ در کربلای ۴ امکانات، طرح و عملیات و نیرو داشتیم، ولی یک مقدار به خود وابسته شدیم بدین معنی که تضرع ما در این‌عملیات کم شده بود.

قرار بود ۶۰هزار پروند ۲۰۰ هزار نفر رفتند

معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جادای گفت: نزدیک به ۱۸۰ هزار زائر اربعین بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته از طریق مرزهای زمینی مهران و شلمچه وارد کشور خواهند شد. داریوش امانی روز سه‌شنبه در گفت و گویی خبری در مرز مهران اظهار داشت: در مرز مهران همکاران سازمان راهداری به عنوان نماینده معین از هرکدام از استان‌های کشور حضور دارند و هنگام بازگشت زائران به مرز آنها را جهت سهولت در جابجایی توسط اتوبوس‌ها راهنمایی خواهند کرد. معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: بر اساس آمار غیر رسمی بیش از ۲۰۰ هزار زائر برای شرکت در آئین بزرگ اربعین حسینی وارد کربلای معلی شده‌اند که پیش‌بینی می‌کنیم حدود ۱۸۰ هزار نفر از طریق مرز زمینی وارد کشور شوند. مرز بین‌المللی مهران به عنوان مرز زمینی برای بازگشت زائران از پیاده‌روی اربعین در نظر گرفته شده است. بر اساس موافقت مسئولان عراقی امسال تنها ۶۰ هزار زائر از طریق هوایی مجوز حضور در پیاده‌روی اربعین دریافت کردند که بسیاری از آنها تنها بلیط رفت داشتند و بدون شک برای بازگشت از مسیر مرز مهران به کشور باز می‌گردند.

قیمت نجومی پسته

خشکسالی امسال میزان تولید محصولات کشاورزی و باغی را کاهش داده است. آثار کاهش بارندگی کم‌کم خود را به‌صورت آمار و ارقام کاهش از سطوح زیر کشت و برداشت محصولات مختلف زراعی و باغی در اظهارات مسئولان دولتی و صنفی نشان می‌دهد. واکنش بازار به این اظهارات بی‌تردید رشد قیمت‌هاست. اظهارات دبیر کل انجمن پسته ایران درباره کاهش ۷۰هزار تنی برداشت پسته نسبت به سال گذشته، نه‌تنها در حوزه تجارت و صادرات بلکه در حوزه مصرف داخلی و بازار آجیل نیز نگران‌کننده است. حسین رضایی، کل تولید پسته امسال را ۱۴۰ تا ۱۵۰هزار تن تخمین زده که در مقایسه با برداشت ۳۳۰هزارتنی سال گذشته، کاهش قابل ملاحظه‌ای را نشان می‌دهد. این فعال صنفی با اشاره به از بین رفتن محصول و جوانه‌های پسته سال آینده بر اثر تغییرات اقلیمی، حفظا و مدیریت بازار امسال را «دشوار» توصیف و تأکید کرده دولت باید در این زمینه حمایت کند. تولید پسته دو سال پیش هم خیرساز شد و بازار آجیل را با بحران قیمت پسته مواجه کرد. افزایش شدید قیمت پسته در سال ۹۷باعث به راه افتادن کمپین تحریم خرید پسته شد تا بلکه قیمت‌ها در بازار کاهش یابد. تکرار چنین شرایطی با توجه به حجم به نسبت بالای افت تولید دور از انتظار نیست. قیمت پسته تازه در بازار میوه درحال حاضر کمتر از ۱۰۰هزار تومان نیست. رصد قیمت‌ها در بازار آجیل نشان می‌دهد؛ کمترین قیمتی که برای این محصول می‌توان یافت از ۲۵۰هزار تومان بیشتر است و قیمت ارقام باکیفیت پسته از ۴۰۰هزار تومان برای هر کیلو فراتر رفته است.

وزارت کشور: دیگر پناهنده جدید نمی پذیریم

مدیر کل امور اتباع وزارت کشور با تأکید بر اینکه در حال حاضر با توجه به حضور جمعیت زیادی از اتباع افغانستان در کشور و شرایط سخت اقتصادی ناشی از تحریم های ظالمانه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، سیاست و تدبیر محوری این است که پذیرش پناهنده جدیدی نداریم، از حضور حدود یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر اتباع غیرمجاز در کشور خبر داد. مهدی محمودی در تشریح تعداد اتباع خارجی مجاز و غیرمجاز حاضر در کشور گفت: حدود ۸۰۰ هزار نفر از اتباع دارای کارت آمایش، حدود ۹۷۰ هزار نفر دارای رسید سرشماری و حدود یک میلیون و ۲۵۰هزار نفر اتباع غیرمجاز در کشور حضور دارند. وی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه باتوجه به تشدید جنگ در کشور افغانستان و احتمال قصد مهاجرت اتباع این کشور به ایران سیاست کشورمان برای پذیرش این اتباع چگونه است و آیا تمهیدات ویژه ای برای این شرایط در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: در حال حاضر با توجه به حضور جمعیت زیادی از اتباع افغانستان در کشور و شرایط سخت اقتصادی ناشی از تحریم های

برای گسترش همکاری‌ها با کشورهای همسایه و دیگر کشورها است. حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور صبح امروز چهارشنبه در جلسه هیات دولت با قدردانی از تلاش‌های انجام شده برای تأمین واکسن و رشد قابل توجه واکسیناسیون گفت: اولویت امروز، حمایت از موسسات و مراکز داخلی فعال در ساخت واکسن است، چراکه بهر حال استفاده از واکسن خارجی محدودیت‌هایی دارد و نمی تواند دائمی باشد. رئیسی در ادامه سخنان خود با ابراز خرسندی از آغاز فعالیت مدارس از ابتدای سال تحصیلی گفت: اگر چه سال تحصیلی به شکل غیرحضوری آغاز شده است که به تدریج با گسترش واکسیناسیون و تأمین نظر خانواده‌ها، شرایط برقراری حضوری کلاس‌ها در مدارس و دانشگاه‌ها فراهم خواهد شد.

فرمانده بسیج: تربیت ۸ میلیون جوان بسیجی و تشکیل حکومت اسلامی از اهداف ماست

سردار غلامرضا سلیمانی، رییس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: تربیت هشت میلیون جوان بسیجی با همراهی حلقه‌های میانی و سازمان های مردم نهاد و تشکیل حکومت اسلامی در جهت تحقق همه جنبه های مردم‌سالاری دینی از اهداف بسیج است و همه پایگاه ها باید به این موضوع مهم هم توجه کنند. وی خاطر نشان کرد: ۷۰ هزار مسجد به همراه یک هزار و ۵۴ پایگاه بسیجی در کشور محور تشکیل حکومت اسلامی را تشکیل می دهند و لازمه آن هم فعالیت تمامی کارکردهای بسیج محلات در مساجد است. سردار سلیمانی عنوان کرد: اینکه رهبر معظم انقلاب بواسطه رویکردهای تحولی بر اجرای همه جانبه مردم‌سالاری دینی تأکید دارند، رویکرد مهمی است که بسیج بایستی آن را سرلوحه کار خود قرار دهد.

علم‌الهدی: در مشهد، با دو اصطلاح «گردشگری» و «شهروندی» مخالف هستم

علم‌الهدی گفت: بسیاری از طرح‌ها فرهنگی خراسان رضوی در ادوار قبلی عملیاتی نشد. بنده در مشهد با دو اصطلاح «گردشگری و شهروندی» مخالف هستم زیرا این شهر مال امام رضا (ع) است و نخستین شهروند آن حضرت بوده‌اند بنابراین امام هشتم(ع) زائر و مجاور دارند. علم‌الهدی افزود: اسم‌ها بار معنوی و اقتصادی دارند. مهم است که از چه نام‌هایی در شهر امام رضا (ع) استفاده می‌شود زیرا امام هشتم (ع) قطب فرهنگی جهان است، آنانی که در این شهر زندگی می کنند شهروند نیستند بلکه مجاور ثامن‌الحجج(ع) هستند. وی ادامه داد: وقتی شما عنوان گردشگری را به شهر می‌دهید بسیاری از سرمایه‌گذارانی که دینداری برایشان مهم نیست، برای سرمایه‌گذاری به مشهد می‌آیند زیرا این شهر بخاطر رفت و آمد چهار میلیون زائر خارجی شرایط اقتصادی بسیار مطلوبی دارد. نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: باید با افرادی که سعی می‌کنند در شهر امام رضا (ع) ناهنجاری ایجاد کنند مقابله کنید. در بحث میراث فرهنگی نیز بالاترین میراث این شهر امام هشتم (ع) هستند پس باید مراقب معرفی این آستان و دیگر میراث فرهنگی باشید.

کاسبان تحریم مراسم اربعین باید مشخص شوند

محمد حسن آصفری نماینده اراک در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: « آقای رئیس جمهور بی شک در عدم حضور خیل مشتاقان پیاده روی اربعین از مرهای زمینی کارشکنی شده و کاسبان تحریم مراسم اربعین باید مشخص شوند. کم کاری بعضی از مسئولین که به پنهان واهی نگذاشتند مردم در پیاده روی اربعین حضور پیدا کنند قابل بخشش نیست و مجلس قطعا پیگیری خواهد کرد.»

ظریف چون می تواند با لهجه خیابان گردی آمریکایی حرف بزند، فکر می کند از دماغ قیل افتاده و «علامه دهر» است

فریدون عباسی، نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که آیا توافق آژانس و سازمان انرژی اتمی، مصوبه اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را دور زده است یا خیر؟ گفت: دولت قبل برای دور زدن و عدم اجرای این قانون تلاش‌های زیادی کرد. این مصوبه مجلس را مزخرف می‌دانستند و حتی یکی از مقامات، دقیقاً همین عبارت «مزخرف» را در مورد قانون مجلس به کار برده بود. نماینده مردم کازرون در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ظریف جلسه‌ای که با حضور رئیس مجلس برای بررسی این قانون تشکیل شده بود، را ترک کرد و حرف‌های نادرستی زده بود. این افراد از دماغ قیل افتاده بودند و فکر می‌کردن چون می‌توانند زبان انگلیسی را با لهجه خیابان گردی آمریکایی حرف بزنند «علامه دهر» هستند. عباسی تصریح کرد: مردم این افراد را شناختند و آنها در تاریخ زیر خوراها بدنامی دفن خواهند شد و تاریخ هیچ گاه از آنها به خوبی یاد نخواهد کرد. وی اظهار داشت: دولت تدبیر آئین نامه اجرایی این قانون را نمی‌نوشت و تلاش داشت قانون راهبردی لغو تحریم‌ها را اجرایی نکند، اما به دلیل اینکه مجازات برای عدم اجرای این قانون در نظر گرفته شده بود، دولت ناچار به اجرای بخشی از قانون شد. ۵۰، ۶۰ درصد این قانون اجرایی شد. کمیسون اصل ۹۰ در حال بررسی میزان اجرای این قانون در دولت دوازدهم است که این گزارش رسماً قرائت خواهد شد.

وزیر بهداشت: هیچ واکسن فایرزی وارد نشده و نخواهد شد

وزیر بهداشت با بیان اینکه هیچ واکسن فایرزی در ایران وارد نشده است گفت: با توجه به بررسی های اخیر کمیته علمی، بانوان بارداری می‌تواند از واکسن سینوفارم استفاده کنند و هیچ واکسن فایرزی وارد نشده و نخواهد شد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی عصر امروز چهارشنبه با حضور در بیمارستان افضل‌ی پور شهر کرمان از این بخش های مختلف این مرکز درمانی و آموزشی بازدید کرد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این بازدید با حضور در بخش بستری بیماران کرونا و ICU کرونا از بیماران بستری عیادت کرد.

حمایت رئیسی از واکسن داخلی

رئیس جمهور با بیان اینکه آمادگی و تمایل خوبی در کشور‌های مختلف برای گسترش همکاری ها با جمهوری اسلامی ایران به چشم می‌خورد،گفت: صادرات خدمات فنی و مهندسی زمینه بسیار مناسبی

موسسه خیریه بوستان شکوه مهر

آسایشگاه معلولین ذهنی بی سرپرست شهید بهشتی

پذیرای مهربانی شما، امکان پرداخت باکد دستوری #۸۱۸۷*۷۸۰*

کمک در تأمین هزینه‌های ایتام و معلولان ذهنی

موسسه خیریه شکوه مهر | تلفن: **۳۸۱۸۷**

شماره کارت بانک تجارت **موسسه خیریه بوستان شکوه مهر**

۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۳۲۶۴۸۴



درگاه پرداخت امن